
ab 50 Stk. € 0,95
ab 100 Stk. € 0,85
ab 250 Stk. € 0,78
ab 1000 Stk. € 0,66

Aufpreis Einzelnamengravur  bzw. 
wechselnde Bezifferungen + € 0,25

CO2-Gravur - z.B. für eloxiertes Aluminium, Holz, Glas

Motivgröße bis max. 15 cm²  Gesamtfläche  
(Größere Flächen l. Anfrage)

LASERGRAVUR - PREISLISTE
Lasergravuren auf div. Artikel mit Standard-Lieferzeit von ca. 2 Wochen ab Freigabe bzw. Wareneingang.
Alle angeführten Preisangaben in Folge,  “netto zuzüglich MWST.”  freibleibend und unverbindlich. 

 

Druckdaten vom Kunden:
• Druckfertige Daten vom Kunden beigestellt.
• 1c in Schwarz   (Schwarz = zu gravierende Fläche) 
• Dateiformat: Vektordaten  ( eps,  ai,  pdf )
-  WICHTIG:  Alle Schriften in Pfade umgewandeln.
    Aufwändige Gravurdateien die angepasst werden müssen 
   und wechselnde Sujets zur Aufbereitung  werden mit Absprache 
   nach  Aufwand  verrechnet.  (€ 15,00 netto je 15min Zeitaufwand).

Warenanlieferung:
Für lose oder mangelhaft verpackt angelieferte Ware können 
wir keine Haftung bei Transportschäden übernehmen. 

Für den Retourversand von beigesteller Ware wie z.B. Glas
übernehmen wir als auch unserer Transportunternehmen keine Haftung
auf Bruch. Für beigestellte Ware muss ausreichend angepasstes Verpack-
-ungsmaterial zum Schutz der Ware beigestellt werden.

RUND-Gravur  z.B. Gläser / Karaffen   mit Rundvorrichtung
   
 auf Anfrage

Handlingkategorie 2  Aufwändigere Verpackung.

(Ware in Einzelkarton mit retour verpacken.)                     €0,15 p. Stk.

Handlingkategorie 3  Sperrige Artikel od. extra aufwändige Verpa.

( Ware im PP Beutel, Einzelkarton + Überverpackung)           €0,30 p. Stk.

zusätzl. Kommissionierungsarbeiten bieten wir gerne individuell an auf Anfrage.

Expresszuschlag: + 20% auf Auftragswert
Lieferung innerhalb 5 Werktagen 

Gravurnebenkosten:

Rüstkosten
pro Artikel / Motiv / Position € 35,00

Freigabemuster
Original vorab € 35,00

ab 50 Stk. € 0,85
ab 100 Stk. € 0,75
ab 250 Stk. € 0,69
ab 500 Stk. € 0,59
ab 1000 Stk. € 0,49
ab 2500 Stk. € 0,47

YAG-Gravur - für Metalle, Aluminium, kleine Werbeartikel

Motivgröße bis ca. 10 cm²  Gesamtfläche 
(Größere Flächen l. Anfrage)

Aufpreis Einzelnamengravur  bzw. 
wechselnde Bezifferungen + € 0,25

ab 25 Stk. € 1,70

ab 25 Stk. € 1,90

Lasergravurpreise 

zuzüglich Handling nach Aufwand bei Bedarf.


